

## Juutide rüüstamine Saksamaal protestiks Pariisi mõrva vastu

**Berliinis ja Viinis põletati sünagooge, juutide ärivaateaknad ja korteriaknad löödi sisse. Berliini tänavad on kaetud juudi äridest võetud esemetega. Viinis vangistati 5000 juuti „Führer, vabasta meid juudi nuhtlusest“**

Berliin. 10. 11. (ETA) (Reuter) Berliini lääneosas on süüdatud kaks sünagoogi. Tulikahjud on ilmselt organiseeritud. Ka teistest linnadest teatatakse tulekahjust. Viinis on täna hommikul hävinud kaks sünagoogi. Juutide vastu, kellede juurest leitakse relvi, võetakse tarvitusele drastilisi abinõusid. Sisselöödud akendele kleebitakse plakateid pealkirjadega nagu "Führer, vabasta meid juudi nuhtlusest" jne. Hamburgis on meeolelu veelgi ärevam. Mitte üksi äriaknaid ei lööda sisse, vaid ka asutuste esimese ja teise korra aknaid, mis kuuluvad juutidele.

Berliin. 10. 11. (ETA) (Reuter) Berliini tänavad on kaetud igasuguste esemetega, mis on võetud juudi äridest. Hulk juudi äriomanikke on otsustanud sulgeda oma ärid ja ära oodata sündmuste edasist arengut. Kesklinnas asetseva suurima sünagoogi aknad on sisse löödud. Tugevad politseiüksused valvavad hoone ees, juute sisse mitte lastes. Isikud, kes püüavad sündmuskohti pildistada, arreteritakse. Viinis on vangistatud umbes 5.000 juuti.

München. 10. 11. (ETA) (Reuter) Täna hommikul puhkesid siin juudivastases rahutused. Hulk juudi ärisid purustati ja süüdati Hitleri vana kaardiväe mundris liikmete poolt, kes pühitsevad 1923. aasta mässupäeva. Juudivastane aktsioon on protestiks von Rathi mahalaskmisele Pariisis. Politsei ja tuletõrjujad on alarmeeritud korra jaluseadmiseks ja tulekahjude kustutamiseks. Äride purustamine jätkub vaimustatud rahvahulkade juuresolekul.

### Rathi põrm Saksamaale

Pariis, 10. 11. (ETA) (DNB) Laupäeval kell 13 toimub siin ametlik leinapidustus Saksa saatkonnakoordinatori von Rathi surma puhul. Sellest võtavad osa ka Prantsuse valitsuse liikmed ja diplomaatlik korpus. Leinajumalatalitus toimub siinses Saksa ewangeeliumikirikus. Kirikust toimetatakse puusärk waksalisse, et kadunu põrmu saata Saksamaale.

### Juutidele keelati relvakandmine

München. 10. 11. (CTA) (DNB) Saksa politseiülem on avaldanud järgmise määruse: Isikuil, keda peetakse Nürnbergi seaduste järele juutideks, on keelatud igasuguse relva kandmine. Wastasel korral nad paigutatakse koonduslaagritesse ja võetakse kaitsevangistusse kuni 20 aastani.

### Göbbels kutsub hoiduma meelevaldustest

Berliin, 10. 11. (ETA) (DNB) Propagandaminister dr. Göbbels avaldas järgmise üleskutse: Saksa rahva õigustatud ja arusaadav pahameel Saksa diplomaadi tapmise pärast Pariisis on möödunud õõl muretsenud endale õhku ulatuslikes aktsioonides. Paljudes linnades on teostatud kättemaksuaktsioone juudi äride ja ehituste vastu. Nüüd meie kutsume kogu rahvast valjult hoiduma edaspidistest meelevaldustest juutide vastu. Lõplik vastus juudi atentaadile Pariisis antakse seadusandlikul teel.

Foto

Pariisi atendaadi ohver v. Rath.

## Nagu pärast õhurünnakut

**Berliinis on rüüstatud ka Fordi autode näituse ruumid. Citroeni firma suured vaateaknad lõhuti. Saksa pealinnas põletati maha seitse sünagoogi Münchenis lõhuti eksikombel ka aarialaste ärisid**

Berliin, 10. 11. (ETA) (Reuter) Ringsõidul läbi Berliini moodsama linnaosa selgus, et sadade juudi äride aknad on purustatud. Paistab, et ei ole säästetud ühtki akent. Kurfürstendammi valitseb olukord, nagu see võiks olla pärast õhurünnakut või suurt plahvatust. Prantsuse firma Citroeni suured vaateaknad autodele on samuti lõhutud. Suured inimhulgad voolavad hävituspiirkondadesse. et näha oma silmaga sündmuste arenemist. Samuti liigub ringi lugematuid autosid uudishimulastega, tekitades kõikjal raskeid liiklemistakistusi. Hävitustöö juudi äride kallal ei ole piirdunud peatänavatega, vaid ka kõrvaltänavail on lõhutud juudi kauplusi. Paljudel juhtudel on äride omanikud võetud kaitsevangistusse, et kindlustada nende julgeolekut. Pärast lõunat jätkusid akende purustamised Unter den Lindenil ja Friedrichsstrassel. Politsei on kohal, kuid tegutseb peamiselt liiklemistakistuste ärahoidmisega. Juudi äride vaateakende lõhkumisega on Berliinis tekitatud kahju enam kui 250.000 Saksa marga väärtuses. Siia juure ei ole arvatud hävitustööd kaupluste sisemuses, Unter den Lindenil

rüüstatud kaupluste hulgas on ka Fordi autode näitusruumid.

Martin Aushäuser, samanimelise juudi pangafirma peaosanik, vangistati täna. Teine peaosanik Emil Krämer ja tema naine panid täna hommikul toime enesetapmise. Panga aknad on purustatud ja pank ise on antud erilise komisjoni hoole.

Berliin, 10. 11. (ETA) (Reuter) Täna pärast lõunat süüdati veel 2 sünagoogi. Seega on osaliselt või täiesti hävinud 9 sünagoogi 12 sünagoogist Berliinis. Jutuajamisel välismaa ajakirjanikega seletas üks pruunsärklane, et

täna õhtul ja homme olevat oodata juutidel veelgi halvemaid sündmusi.

Ta seletas, et valmistatakse aktsioonile juutide vastu, kuid lisas: Kõrgemad võimud ei tea sellest loomulikult midagi ja meie kindlasti ei kanna seejuures mundrit.

Mitmesse juudi majja on pruunsärklased sisse tunginud, lõhkudes aknaid ja mööbleid, lõigates katki vaipu ja akna eesriideid, kiskudes lapsi voodist välja ja sõimates korteri elanikke. Münchenis on eksikombel lõhutud mitu aarialaste äri. Peale juba varem mainitud sünagoogi on purustatud veel suur sünagoog Treuchtlingenis.

Frankfurtis M- ä. purustati kõik juudi ärid juba varahommikul ja süüdati kolm sünagoogi. Üht neist õnnestus päästa, sest tuli kustutati varakult, kuna kaks teist põlevad veel edasi. Ka juudi hotell Frankfurterhofi vastas sai purustamise ja rüüstamise osaliseks.

Palju juudi eramaju ja kõik juudi restoranid on rikutud.

Paljud juudid on politsei kaitse all, kuid mitmeid võidakse kohata ka linnas vabalt ringi liikumas. Paistab, et ei rünnata isikuid, vaid ainult nende varandust. Aachenist ja teistest Reinimaa linnadest teatatakse samasugustest sündmustest. Viinis on hävitatud kõik sünagoogid, välja arvatud üks linna tsentrumis. Kuuldub, et need on kõik süüdatud süütepommidega. Juutide arreteerimine jätkub.

Arreteeritakse kõik meessoost juudid alla 60 a. vanuses,

keda leitakse uulitsail, trammides ja isegi majades, kus toimetavad läbiotsimisi politseinikud koos mustkaartlastega. Teatatakse, et mõned juudid on põgenenud Viini lähedastesse metsadesse, et pääseda arreteerimisest. Vangistatute arvu kohta ei ole avaldatud ametlikku teadaannet, kuid arvatakse, et nende arv on vähemalt 10.000. Kuuldavasti nad paigutatakse Austria uude koonduslaagrisse Mauthausenis. Vahepeal kasutatakse areteeritud juute hävinud sünagoogide rusude kõrvaldamiseks. Nad on varustatud labidatega ja muude vajalike tööriistadega. Kuuldavasti on pärast meelevaalduste algust Viinis 22 juuti pannud tonne enesetapmise.

Viin, 10. 11. (ETA) (Reuter) Juudid ootavad Briti konsulaadi ees, et saada väljasõiduviisid, millede andmine katkestati täna hommikul. Kaks sünagoogi on lastud õhku ja paljud on süüdatud.

Berliin, 10. 11. (ETA) (Reuter) Meelevaaldajad tungisid Kurfürstendammi pärast lõunat kaupluste ülemistele kordadele ja viskasid sealt läbi akende kaupu tänavale. Hiljem politsei püüdis vahele segada, kuid tagajärjetult. —.

Juudid süüdanud oma äri

Leipzig, 10. 11. (ETA) (DNB) Kolmapäeva õhtul puhkes tulikahju juudi äris "Bamberger ja Herz". Juurdlusel on selgunud, et omanikud on tahtnud kasutada meeleavaldusi juutide vastu. Nad on kas isiklikult või abiliste kaudu kaubamaja ise süüdanud, et sel kombel kätte saada kindlustussummat. Tõuke selleks toeks andis ka kartus, et pärast Pariisi mõrva nad ei leia enam ostjaid oma kaupadele. Kaubamaja on täielikult maha põlenud. Tuletõrjujail õnnestus ainult suure vaevaga vältida tule levimist teistesse majas asetsevaisse äriruumidesse. Kaubamaja-omanikud on vangistatud.

Foto

17-aastane juut Grynspan, kes Pariisis surmavalt haavas Saksa saatkonna sekretäri, viiakse ülekuulamisele.